
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 97

21 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Ξηροποτάμου στο Δ.Δ. Λευκώνα, Δήμου 
Σερρών, Π.Ε. Σερρών. .................................................................. 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 6,51139 στρεμμάτων στην θέση «Λί−
μπες» Κοντάραινας, Δήμου Λευκάδας. ........................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 460 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος Ξηροποτάμου στο Δ.Δ. Λευκώνα, Δήμου Σερ−
ρών, Π.Ε. Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Την απόφαση 2621/2001 του ΣΤΕ (Τμ. Ε) που αφορά 

την προστασία του περιβάλλοντος.
4) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α΄/25−4−2002),

6) Την με αρ. πρωτ. 1357/30/16−01−2014 απόφαση κα−
θορισμού οριογραμμών ρέματος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Σερρών.

7) Την με ορ. 885/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Σερρών, Ν. Σερρών.

8) Το με αρ. πρωτ. οικ. 21316/264/16−01−2014 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης τμήματος 
υδατορέματος Ξηροποτάμου στο Δ.Δ. Λευκώνα, Δήμου 
Σερρών, Π.Ε. Σερρών, που συντάχθηκε από τον Μελε−
τητή Μηχανικό Κουκνάκο Κυριάκο και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών 
(αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 460/22−01−2014).

9) Το γεγονός ότι σκοπός της εν λόγω οριοθέτησης 
είναι η εκτέλεση αμμοληψίας από την κοίτη του ρέματος 
η οποία προτείνεται από την περιβαλλοντική μελέτη η 
οποία έχει υποβληθεί προς έγκριση στην Ειδική Υπηρε−
σία Περιβάλλοντος (α.π. Α 360866/25−9−2013 ΕΟΑΕ, α.π. 
ΕΥΠΕ/170720/27−9−2013), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με μπλε χρώμα και αναπαρίστανται επί 
του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:1000, που 
συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλι−
κή Μελέτη που συντάχθηκε από τον Μελετητή Μηχανικό 
Κουκνάκο Κυριάκο και ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από 
τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν. 

  Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

865

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.28 10:29:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 867



868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 869



870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 871

Αριθμ. 2402/260 (2)
     Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 6,51139 στρεμμάτων στην θέση «Λίμπες» Κο−
ντάραινας, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 1030/6−5−2009 (ΦΕΚ 211/Δ/29−5−2009) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νη−
σιών για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 1486/12−6−09 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 57/09 όπως τροποποιήθηκε με την 26/13 
απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δα−
σικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας.

9. Την αριθ. 25091/2906/9−12−13 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την αριθ. 25958/2992/23−12−13 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1030/6−5−2009 (ΦΕΚ 
211/Δ/29−5−2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ιόνιων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 14,379 στρεμμάτων για 
τμήμα εμβαδού 6,51139 στρεμμάτων (έξι στρεμμάτων και 
πεντακοσίων έντεκα και τριάντα εννέα χιλιοστών του 
στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Λίμπες» Κοντά−
ραινας, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: Βόρεια : Με δα−
σική έκταση Νότια : Με αναδασωτέα έκταση Ανατολικά: 
Με αναδασωτέα έκταση Δυτικά : Με αγροτικό μονοπάτι

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ,...,Ξ, Ο, Α στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 57/09 όπως 
τροποποιήθηκε με την 26/13 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. 
Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν του άρθρου 36 
του Ν 3698/08. επειδή είναι έκταση που υπάγεται στις 
διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του Ν. 3208/03. 

Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 25091/2906/ 
9−12−13 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000972103140008*


